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Wymagania wstępne: zaliczenie przedmiotu wstęp do psychologii 

Cele   poznawczy i  dydaktyczny - zapoznanie studentów i zrozumienie przez nich podstawowych 

kategorii pojęciowych z zakresu psychologii  rozwojowej, poznanie podstawowych mechanizmów 

funkcjonowania psychiki ludzkiej w aspekcie rozwojowym, poznawczym, osobowościowym i 

emocjonalnym, zachowania się człowieka, zapoznanie studentów z metodami badawczymi w 

psychologii rozwojowej.        

Efekty kształcenia 

Program obejmuje zagadnienia dotyczące faz rozwoju człowieka w całym cyklu życia. C e l e m 

dydaktycznym jest poznanie przez instruktorów w kwestii o podstawowym znaczeniu dla 

zrozumienia biegu ludzkiego życia: charakterystyk procesów i mechanizmów rozwojowych od 

poczęcia do śmierci. Analizowane są biologiczne uwarunkowania rozwoju, odwołujące się do 

ujęcia ewolucyjnego, genetyki zachowania, psychologii różnic indywidualnych. Rozwój człowieka 

rozpatrywany jest w kontekście socjalizacji i edukacji. W każdej kolejnej fazie życia człowieka 

zmienia się sposób jego uczestniczenia w świecie, w wyniku dynamicznej interakcji między 

jednostką a otoczeniem. 

Metody realizacji przedmiotu 
W realizacji przedmiotu przewidziane są: dyskusje wielokrotne nad kolejnymi zagadnieniami z 

zakresu psychiki ludzkiej praca w małych grupach, udział w przeprowadzanych przez studentów 

eksperymentach psychologicznych – analiza wytworów, demonstracje teoretyczne ilustrujące 

omawiany problem zgodny ze szczegółowym planem zajęć (plansze, albumy, filmy), opracowanie 

map pojęciowych, rozwiązywanie i analiza testów psychologicznych badających wybrane aspekty 

psychologiczne - wybór formy zajęć zależy od charakteru analizowanego zagadnienia. 

Opis przedmiotu 

Pojęcie rozwoju, perinatologia rozwoju człowieka i wczesne dzieciństwo, Wczesne dzieciństwo, 

średnie dzieciństwo, późne dzieciństwo, adolescencja, dorosłość:  
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Zasady zaliczania przedmiotu 
Warunkiem zaliczenia przedmiotu jest: obecność na wykładach, wyrażająca się udziałem w 

dyskusji na podstawie literatury oraz uzyskanie zaliczenia z ćwiczeń i zdania egzaminu 

końcowego. 

 

 


